
Úkol číslo 1 
 

Milí luštiči, jsem rád, že jste se rozhodli poprat se s úkoly! Tak ať se vám daří, tady máte: 
 
 
 

1. Smutně bloudil po zxmi Prométheus, potomek božského rodu Titánů, a marně hledal 
živé bytosti, které by chodily vzpřímeně jako on a které by se mu podobaly tváří. 
Viděl však hlínu, dávající život trávě, rostlinám a stromům, a spatřil husté deště, 
snášející se na zem. Dešťová voda udržovala v přírodě život, a tam, kde nepršelo, 
umíraly stromy i keře a narůstala poušť. Když Prometheus poznal sílu země a vody, 
smísil hlínu s dešťovou vodou a vytvořil sochu prvního člověka. Podobala se bohům. 
Pallas Athéna, bohyně jasného rozumu a moudrosti, vdechla neživé soše ducha a 
šedivá hlína zrůžověla, začalo v ní bušit srdce a doposud nehybné nohy a paže 
učinily první pohyby. Tak poslal Prometheus na svět první lidi.  
  
18. 55. 17. 12. 2. 19. 52. 5. 36. 57. 

 
 

 
2. Sběr kuliček ukradených uvnitř Králova močálu uznali Italové pohromným okolí 

Tábora. Ochranáři!  
  

 
 

3.  (6 )[ − 7 / (5 8)− 2 ]  −2    
 
  

 
4.    ..  ………  …….     /--//-.//--//  

 
 
 
Nápověda:   x na mapě 
 
Nápověda po týdnu: 

1. S=1.  m=2.  t=4.  ě=6.  l=8.  p=14. 
2. písmeno 
3. dům  
4. výška 

 
 
 
 

TU  
9.2.2021 


